tiquitas. Testis sit Willelmus Malmesburiensis, qui describens ea quæ anno MCXVII.

acciderunt in Anglia ob frequentiam Legatorum, & ad propulsandam Legatorum in-

Bavar. ad ann.  
1117. §. 2.

gruentum rapacitatem, ut Baronij verbis utamur, ait illos nullo magno rei publicae fructu advenisse, attamen cum grandi præ-

Willelmus Mal-  
merklib. v. gest.  
ponit.

da recessisse, & in ea causa commemorat viol-

entiam denariorum. Nam & in principio re-

gni Henrici, inquit, venerat Angliam ad exer-

cendam legationem Guido Viennensis Archiepis-

copus, qui postea Apostolicus fuit, tunc Anselmus,

nec multò post quidam Petrus; omnesque reversi

nullo effectu rei, grandi preda sui, Petrus maxi-

mè, quod omnes cum incendere caverent, qui ef-

fet filius Petri Leonis summi Romanorum Prin-

cipis. Crebra ergo ad Angliam commeabat legatio Romanorum invidantium imbecillitati Radulphi.

Sed effugabant omnes cautela Henrici. Nole-

bat enim in Angliam preter consuetudinem anti-

quam recipere Legatum nisi Cantuariensem Ar-

chiepiscopum, illaquebant refringebant impe-

tum propter violentiam denariorum.

**II.** Aliquot exinde post annos, cum

Ioannes Cremensis sanctæ Romanæ Eccle-

siae Tituli sancti Chrysogoni Presbyter Car-

inalis venisset in Angliam, proque dignita-

Legati primum locum ubique occupa-

ret super Episcopos, etiam in Conciliis, com-

movit ea res animos provincialium, quia no-

va præsumebantur. Rem ita narrat Gerva-

sius Dorobernensis in actibus Pontificum

Cantuariensium: *His diebus venit in Angliam* Gerv. Dorob.  
1115. 1163.

*Legatus quidam nomine Iohannes, à Villermo*

*Cantuariensi Archiepiscopo & Turfano Eboracen-*

*si & Episcopis Angliae nimis pomposè susceptus*

*est. Post modicum idem Legatus, peragrata An-*

*glia, celebravit Concilium apud Wulfranaster-*

*rium, & totam Angliam in non modicam commo-*

*vit indignationem. Videres enim rem etenim regi-*

*no Anglorum inauditam, Clericum scilicet pres-*

*bytery tantum gradu perfunctum Archiepiscopis,*

*Episcopis, Abbatibus, totiusque regni nobilibus*

*qui confluerant, in sublimi solio presidere, il-*

Vide infra cap.  
52. §. 4.

*los autem deorsum sedentes ad nutum ejus vul-*

*tu & auribus animalium suspensum habere. Die*

*quoque Pasche cum idem primò veniret in An-*

*glia, officium diei loco Summi Pontificis in ma-*

*trice Ecclesie celebravit, eminenti cathedre pre-*

*sidens, & insigniis pontificalibus utens, licet non*

*Episcopus sed simpliciter fuerit Presbyter Cardi-*

*nalis. Quæ res quam gravi multorum mentes*